Chrosius, pozivaju se na II. knjigu *De fide orthodoxa*. Osim na Ivana Damaščanskoga i *De fide orthodoxa*, poziva se i na djelo *Moralia* Grgura Velikoga, ali prije svega aludira na novozavjetni tekst iz Prve poslanice Korinćanima u kojem sveti Pavao govori da mu ne bi vrijedilo kad bi znao sve jezike, i andeoske i ljudske, ako ne bi imao ljubavi (1 Kor 13,1): „Nam prima ad Corinthios decimo tertio. Lingua angelorum distinguitur contra linguam hominum Gregorius idem asserit Secundo Moralium: (et) Damascenus li. secundo.“<sup>197</sup>

Prema tome novozavjetni tekst kao najveći autoritet potvrđuje da postoje ljudski i andeoski jezici te da se očito razlikuju. Grgur Veliki i Damaščanski u svojim djelima potvrđuju Apostolovu tvrdnju, što je Dragišiću od izuzetnoga značenja. Već je Dragišić naznačio da aludira na II. knjigu Ivana Damaščanskoga te se uvidom u sve rečeno može držati da se radi o 3. poglavljju II. knjige *De fide orthodoxa* kada raspravlja o anđelima kao „drugim duhovnim svjetlima“. U spomenutom tekstu govori o specifičnosti andeoskog govora koji nije poput onog ljudskog. Anđeli, kaže Damaščanski, osvjetljenje primaju od prve svjetlosti, koja nema početka, no u konačnici se potvrđuje da imaju svojevrsnu komunikaciju tj. jezik.

---

<sup>197</sup> *De natura caelestium spirituum quos angelos vacamus*, f. (95), r. Veći dio teksta glasi: „**Caput. V. De Angelorum locutionibus: Et primo discutitur. An angeli loqua(n)tur: Et quo pacto Et de quibus/Et ponitur opinio Henrici: (et) Tho(m)m(a)e.** TVDISSIVS HEc sunt hac inuestiganda: An angeli loqua(n)tur: Et de quibus. An sine delectu quilib(et) possit cuilib(et) loqui. Et quo pacto h(a)ec locutio fiat. An ita ualet loqui uni ut alios eius locutio lateat. An loquantur cum Deo (et) Deus cum illis. CHROSIVS. Ego assu(m)mam Henrici que(m) parisina vrbs Sole(m)nem appellant: Et affera(m) ex ipsius mente de quibus angeli loquuntur. Non enim oportet inquirere/an loquantur. Nam prima ad Corinthios decimo tertio. Lingua angelorum distinguitur contra linguam hominum. Gregorius idem asserit Secundo Moralium: (et) Damascenus li. secundo. Neq(ue) obstat: quia ide(m) Gregorius dicit Octauo Moralium Vniuscuisq(ue) mentem post rationem ab alterius oculis membrorum copulentia non abscondet. Igitur multo magis spiritus uidet in spiritu. Et per co(n)sequens non loquetur ei Nam illa qu(a)e unus alteri loquitur abscondita sunt ab audiente/ut patebit/Secundm itaq(ue) Henricu(m) est primo animaduertendum Angelum singularia no(n) cognoscere primo: neq(ue) per ullam rationem propria(m) Sed per uniuersale sibi concreatum: Quod probatur. Primo ex. ii. diui. unumquodq(ue) sic se bavet ad cognosci/sicut (et) adesse. Singulare uero nihil addit superesse u(niuersa)lis nisi negatione(m): per co(n)sequens cognosci poterit sufficienter per ratio(n)e(m) ipsi(us) u(niuersa)lis. Et multas alias rationes i(n)ducit quib(us) probat Singulare nil addere ad u(niversa)le: (et) ita no(n) cognosci nisi per illud. Sic aute(m) angelus deuenit in notitiam singularis: Apprehenso (et) enim ipso uniuersali apprehe(n)ditur aliquo modo singulare/quom ide(m) sint excepta negatine: Et quia ipsu(m) uniuersale est singulari/ Iccirco representatur intellectui/ut in illo est...“ Poglavlje se dalje nastavlja, no za samo istraživanje utjecaja Ivana Damaščanskoga na Jurja Dragišića daljnji tekst nema većeg značenja. Tekst se nalazi na f. (95) r. – v.